
376 XV. Finanzwesen.

II. Ertrag der Zigarcttensteuer.
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1910, III.)

Vgl. im Abschnitte V Jigarettensteuerpflichtige Erzeugnisse.

Zollgebiet

Rechnungsjahr 
(1. April beginnend)

Steuerwerk der verkauften Zigarettenstenerzcichen

X für Zigarette»

bis zu 15 Mark

im Kleinverkaufspreise
über 15 über 25 über 35 über 50

bis 25 Mark > bis 35 Mark > bis 50 Mark j bis 70 Mark über 70 Mark

I. VII 1906 bis 
31. III. 1907 >)

1907..
1908..
1909..

2 586 650
3 609 243
3 875 204
4 890 697

3 087 773,2 210 130 1 578 121
4 864 299 >3 066 606^2 136 978
5 576 183 3 436 862 2 669 070
6 893 552 ! 4 574 298 ! 3 764 182

663 065 
581 949 
553 219 
600 652

360 916 
374 763 
426 360 
633 867

10 486 b 
14 6331 
16 536 k 
21 357 5

55
38
98
48

8 für Zigarettentabak
6

für

hüllen

Gesamt«
(^-1-L-s-O)

auf
den

»apf

über 3, ab < I ' ^ ^

>.IX.1909:i über 5 über 10 über 20 über
iidn s,«« , > dlsAMae« 'diSSOMark, 30 Mark

bis 5 Mark
das Kilogrannn

zusammen
6

I. VII 1906 bis 
31 III. 1907..

1907..
1908.. 
1909.

^ ^

122 292 ! 109 927 ! 114 088 46"714 16 603
131 764 83 703 79 935 34 138 14 426
135 234 84 899! 78 432 >38 012 14 765
142 386 100 374 > 96 079 38 579 17 424

!4<l9 624 
i 343 966 
351 342 
394 842

i69 195 
234 801 
207 897 
224 1.56

I I «165 474 
15 212 605 
17 <196 137 
21 976 246

0,2 4 
0,27 
0,S4

') Das Ziaarettensteuergeseh vom 3. VI. 1906 (N G. Bl,S. 620) trat am 1. VII. 1906 in Ldrair Wegen Änderung der Steuer­
sätze vom l IX. 1909 ab vgl. Artikel III» des Gesetzes wegen Änderung des Tabaksteuergesctzes von» 15 VII 1909 (R. G. Bl. S-705)

12. Herstellung und Besteuerung von Zündwaren?)
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1910, III).

Vom 1. Oktober 1909 bis 31. März 1910 Zündhölzer Zündspänchen
Zimt-stäbchen 

aus Strohhalme» Zündkerzche»

Million en S t ü st
Hergestellte Menge'-).................................. 47 941 295 — —
Aus Fabriklägern versteuert..................... 25 831 53 — —
Unversteuert ausgeführt.............................. 11 335 203 —

Voi» Ausland eingeführt ......................... 109 3

1000 ^ 1000
Einnahme auü Zündwarenstcuei')............ 7 068,« 10,2

') Gesetz vom 15. VII 1909 (R. G Bl. S. 814).— In 74 Betrieben/ die durchschnittlich 2188 Arbeiter und 2660 Arbeiterinnen 
beschäftigten. — ') Im ganzen 7 079,o, außerdem Nachsteuer 2 347,8 (1 000

13. Herstellung und Besteuerung von Leuchtmitteln?)
(Vierteljahrsbefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1910, IN».

Vvm 1. Oktober 1909 bis
31 März 1910 g-Wa'mven

Metall. Nemst.
Brenner zu 
Quecksilber, 

dampf, 
lampen 

usw.

Glühkörper
für

Gaslampen
usw.

Brem,stifte 
für Bogenlampen
aus mitzeucht.

Reinkoble zusätzen I
1000 Stück I 000 k«

Hergestellte Menge-)............................ I3 994,a 17 828,7 253,8 4,5 61 380,s 4 300,o 1033,0
Au« FabrikauSgangslägern versteuert 4 874.« 4 673,, III,s. 2,» 14 827,8 1 198,5 404,s
Unversteuert ausgeführt....................... 8 397,8 12 303,7 I42,o >,« 42 38I,i 2 890,o 615,2
Vom AuSlanb eingeführt.................. 566, l 141,4 0,t 0,> 20,s (- 11,8 (- 6,»

I 000 I 000 I 00<> ^ 1000 ^ I ooo .4, I «Xi .47
Einnahme aus llcnchtmitteisteuer') .. 945,0 1 57 >>,, 1 527,v 72^,2 iii.a

vk«g> <i
Gesetz vom 15 VII 1909 (RGB!. 

iOOOKx)
S 880). — 2) 175 Betrieben — ") Darunter 3,7 (1 <)00 Ice) Rückware. —

^') Im ganzen 5 I94,r, außerdem Nachsteuer 5 2l)2,7 (1000


